РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв  3

 поселок Черное Озеро
Сессия 10

                      « 31 » июля 2015 года

№  43
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 05.03.2015  года

№ 33 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Черноозерское сельское поселение»
На основании экспертного заключения № 221/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл от 30.04.2015 года № 01-21/1077, Собрание депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»

                                                  РЕШИЛО:

           1.Внести в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании  «Черноозерское сельское поселение», утвержденные  решением Собрания депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 02.05.2007  года № 83  (далее - Квалификационные требования) следующие изменения:

    -  пункт 1 Квалификационных требований  изложить в новой редакции:

«1. В число квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы высшей  группы должностей муниципальной службы входит наличие высшего образования.»;

    -  пункт 2 Квалификационных требований  изложить в новой редакции:
«2. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп должностей муниципальной службы входит наличие среднего профессионального образования.»;

   -  подпункт 2 пункта 3 Квалификационных требований  исключить;
  -  в подпунктах 2 и 4 пункта 6 Квалификационных требований  слова «и главных» исключить;
  -  пункты 4 и 5  Квалификационных требований  исключить;

  - пункт 6 Квалификационных требований  считать пунктом 4.

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов

       А.И.Михайлов